UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 960/SLĐTBXH -VP
V/v đẩy mạnh tuyên truyền về dịch vụ

công trực tuyến

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

    - Trưởng các phòng Sở;

- Trưởng phòng Lao động-Thương binh và Xã hội

các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Quyết định số 1929/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND

tỉnh về việc ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

triển khai trên địa bản tỉnh trong năm 2020 và giai đoạn 2021-2025, theo đó Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội có 31 TTHC thực hiện dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3, mức độ 4; nhằm tăng tỉ lệ hồ sơ TTHC thực hiện dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, thực hiện tốt mục tiêu về hiện đại hóa nền hành

chính, Giám đốc Sở có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Trưởng các phòng Sở, đặc biệt là Trưởng các phòng có TTHC

(Lao động – Việc làm, Người có công, Giáo dục nghề nghiệp…) thông qua hội

nghị, hội thảo, tập huấn, tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân, doanh nghiệp

và các cơ sở giáo dục nghề nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến qua Cổng dịch vụ công

của tỉnh, Cổng dịch vụ công quốc gia; đồng thời đề xuất và thực hiện các giải

pháp nhằm phát huy tối đa việc thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3, mức độ 4.

2. Đề nghị Phòng Lao động – Thương binh và xã hội các huyện thực hiện

và chỉ đạo công chức Lao động – Thương binh và Xã hội tuyên truyển, hướng

dẫn người dân việc thực hiện việc nộp hồ sơ trực tuyến dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, mức độ 4 và qua dịch vụ Bưu chính công ích.

3. Bộ phận Công nghệ thông tin chủ trì, phối hợp Văn phòng thường

xuyên rà soát các điều kiện kỹ thuật, kịp thời phản ánh Trung tâm Công báo –

Tin học để được hỗ trợ kịp thời, đảm bảo việc thực hiện các dịch vụ công được

thuận lợi.

Đề nghị các đơn vị, cá nhân có tên nêu trên thực hiện đầy đủ, nghiêm túc

các nội dung chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc,Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Lạc

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2021-05-07T14:43:35+0700

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2021-05-07T14:44:01+0700